
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

Līvānu novada domes 

Finanšu komitejas sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2023. gada 22. jūnijs      Nr. 5 

 

Sēdes sasaukta plkst.13:00 

Sēdi atklāj plkst. 13:01 

Sēdi vada:  Andris Vaivods, Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

Sēdi protokolē: Helēna Jablonska, Līvānu novada pašvaldības administrācijas 

Finanšu nodaļas vadītāja  

 

Sēdē piedalās:  

Andrejs Bondarevs – Finanšu komitejas loceklis 

Gatis Pastars – Finanšu komitejas loceklis 

Ginta Kraukle – Finanšu komitejas locekle 

Jānis Magdaļenoks – Finanšu komitejas loceklis 

Maija Spūle – Finanšu komitejas locekle 

 

Sēdē nepiedalās:  

Ināra Kalvāne – Finanšu komitejas locekle 

Jānis Klaužs – Finanšu komitejas loceklis 

Pēteris Romanovskis – Finanšu komitejas loceklis 

 

Sēdē klātesošās personas:  

Aldis Džeriņš – Izpilddirektors 

Antra Vilcāne – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu un 

vides pārvaldības nodaļas vadītāja 

Daiga Kivriņa – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas 

ekonomiste 

Inga Narvida – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības un 

administratīvā nodaļas vecākā juriskonsulte 

Juris Sniķers – Līvānu novada pašvaldības administrācijas vadītājs 

 

 



2 

 

Marija Kostočko – Līvānu novada Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centra 

“KVARTĀLS” vadītāja 

Edijs Vārpsalietis - Līvānu novada pašvaldības administrācijas Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļas vadītājs 

Jeļena Hnikina - Līvānu novada pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības  

nodaļas vadītāja 

Sigita Sīmane- Līvānu novada pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības  

nodaļas projektu un attīstības speciāliste 

Vladislavs Morkuns – Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla administrators 

Aija Usāne  - pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Valdis Labinskis - domes deputāts 

 

DARBA KĀRTĪBĀ:  

1. Informācija.  

2. Informācija.  

3. Par Līvānu novada pašvaldības 2022. gada publiskā pārskata apstiprināšanu.  

4. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu apstiprināšanu.  

5. Par līdzekļu piešķiršanu.  

6. Par līdzekļu piešķiršanu video vizītkartes izveidei.  

7. Par zemes vienības nodošanu nomai.  

8. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību nodošanu atsavināšanai.  

9. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību nodošanu atsavināšanai.  

10. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Pļāvēji”, Sutru pagastā, Līvānu novadā 

atsavināšanu, nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu.  

11. Par nekustamā īpašuma  atsavināšanu.  

12. Par zemes vienības nodošanu nomai.  

13. Par Līvānu novada uzņēmējdarbības atbalsta konkursa „Līvānu novads VAR 

2023” rīkošanu.  

14. Par Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka iecelšanu amatā. 

15. Par dāvinājuma pieņemšanu. 

16. Par maksas pakalpojumu cenrādi. 

17. Par Līvānu MTB Maratona sacensību nolikuma apstiprināšanu.  

18. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Jāņa ielā 35, Līvānos, Līvānu novadā, izsoli.  

19. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Jāņa ielā 37, Līvānos, Līvānu novadā, izsoli.  

20. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7652 007 0232 Jersikas pagastā, 

Līvānu novadā nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu. Ziņo Andris Vaivods. 

21. Par nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas atkārtotu (otro) 

nomas tiesību izsoli.  

22. Par pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanu plūdu radīto zaudējumu 

novēršanai.  

 

 

 



3 

 

1. Informācija 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Izskatot SIA „Līvānu siltums” 2023.gada 5.jūnija informāciju par debitoru 

parādiem uz 01.06.2023., kas sastāda 585591,62 EUR, uz  01.06.2022. bija 548401,27 

EUR, uz 01.06.2023. ir samaksāti 89,36 % no kopējās aprēķinātās summas, Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja 

 NOLEMJ: 

Informāciju pieņemt zināšanai. 

 

 

2. Informācija 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Izskatot SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 2023.gada 8.jūnija 

vēstuli par debitoru parādiem uz 01.06.2023., kas sastāda 505107,16 EUR, uz 

01.05.2023. bija 506084,26 EUR, apmaksas % 2023.gada maijā 100,7 %, Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja 

  NOLEMJ: 

Informāciju pieņemt zināšanai. 

 

 

3. Par Līvānu novada pašvaldības 2022. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija 

Spūle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma 

projektu: 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma 

“Par budžetu un finanšu vadību” 14.panta trešo daļu un Ministru kabineta 2010. gada 

5.maija noteikumiem Nr. 413 „Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, saskaņā 

ar Līvānu novada pašvaldības 2023.gada 11.maija rīkojumu Nr. LNP/2.1.1/23/174 

“Par Līvānu novada pašvaldības 2022. gada publiskā pārskata sagatavošanu”, ņemot 

vērā Finanšu komitejas 2023.gada 22.jūnija ierosinājumu, Līvānu novada pašvaldības 

dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības 2022. gada publisko pārskatu (skatīt 

pielikumā). 

2. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai 

publicēt Līvānu novada pašvaldības 2022. gada publisko pārskatu pašvaldības 

oficiālajā interneta vietnē www.livani.lv . 



4 

 

3. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības un 

administratīvajai nodaļai iesniegt Līvānu novada pašvaldības 2022. gada publisko 

pārskatu LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai publicēšanai tās 

interneta vietnē. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līvānu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats uz 64 lpp. 

 

 

4. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu apstiprināšanu 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija 

Spūle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma 

projektu: 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, kurā 

noteikts, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir „organizēt iedzīvotājiem 

ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds” un 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, kā arī Līvānu novada domes 2020. gada 26. novembra 

noteikumiem Nr. 3 „Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifu aprēķināšanas 

metodika Līvānu novada pagastu pārvaldēs”, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023. 

gada 22. jūnija ierosinājumu noteikt vienotus ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus 

Līvānu novada apdzīvotajās vietās, kur pakalpojumus nodrošina Līvānu novada 

pašvaldības administrācijas Jersikas, Rožupes, Rudzātu, Sutru un Turku pagastu 

pārvaldes, kā arī ierosinājumu tarifā neiekļaut pamatlīdzekļu nolietojumu, lai 

iedzīvotājiem samazinātu strauju izmaksu pieaugumu, Līvānu novada pašvaldības 

dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt pēc ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifu aprēķināšanas 

metodikas noteiktas vienotas ūdenssaimniecības pakalpojumu izmaksas Līvānu 

novada apdzīvotajās vietās - Jersikas pagasta Upenieku ciemā, Rožupes pagasta 

Rožupes ciemā, Rudzātu pagasta Rudzātu ciemā, Sutru pagasta Sutru ciemā un Turku 

pagasta Jaunsilavu ciemā un Turku ciemā:  

1.1. ūdensapgādes pakalpojumu izmaksas – 2,37 EUR/m³ bez PVN; 

1.2. kanalizācijas pakalpojumu izmaksas – 4,13 EUR/m³ bez PVN (skatīt pielikumā 

Nr.1). 

2. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības dotācijas daļu ūdensapgādes 

pakalpojumiem 1,12 EUR/m³ un pakalpojumu saņēmējiem noteikt tarifu 1,25 

EUR/m³ bez PVN. 



5 

 

3. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības dotācijas daļu kanalizācijas pakalpojumiem 

2,00 EUR/m³ un pakalpojumu saņēmējiem noteikt tarifu 2,13 EUR/m³ bez PVN. 

4. Noteikt, ka šī lēmuma 2. un 3. punkts stājas spēkā 2023. gada 1. septembrī. 

5. Noteikt, ka ar šī lēmuma 2. un 3. punkta stāšanos spēkā zaudē spēku Līvānu novada 

domes 2022. gada 28. aprīļa sēdes lēmums Nr.7-14 „Par ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifu apstiprināšanu”.  

6. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas pagastu pārvalžu vadītāji. 

7. Noteikt, ka atbildīgais par tarifu publicēšanu informatīvajā izdevumā „Līvānu 

Novada Vēstis” ir Līvānu novada pašvaldības administrācijas Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītājs. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 

1) tarifu aprēķins uz 2 lpp.; 

2) cenrāži uz 5 lpp. 

 

 

5. Par līdzekļu piešķiršanu 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija 

Spūle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma 

projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā saņemts Biedrības „Deju studija 27”, Reģ. Nr. 

40008262994, juridiskā adrese Daugavas iela 22, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316,  

valdes locekles Kristīnes Lipinas 2023. gada 21. maija iesniegums (Pašvaldības Reģ. 

Nr. LNP/2.1.6/23/1378) par finansiālu atbalstu daļējai transporta (autobusa) rēķina 

apmaksai ārvalstu braucienam uz Vāciju (Viesbādeni), kur 2023. gada 8. – 9. jūlijā 

notiks Eiropas karsējkomandu sacensības, kurās Līvānu karsējkomanda pārstāvēs 

Latviju un Līvānu novadu. Kopējās autobusa izmaksas – 5206,62 EUR.  

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16. panta otro daļu un  30. pantu 

un Pašvaldību likuma 4. pantu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt līdzekļus 300,00 EUR (trīs simti eiro, 00 centi) apmērā Biedrībai 

„Deju studija 27”, Reģ. Nr. 40008262994, juridiskā adrese Daugavas iela 22, Līvāni, 

Līvānu novads, LV-5316, daļējai transporta (autobusa) rēķina apmaksai ārvalstu 

braucienam uz Vāciju, Viesbādeni, 2023. gada 8. – 9. jūlijā, dalībai Eiropas 

karsējkomandu sacensībās no Līvānu novada pašvaldības 2023. gada pamatbudžeta 



6 

 

„Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” plānotajiem līdzekļiem, veicot atbilstošus 

grozījumus Līvānu novada pašvaldības 2023. gada pamatbudžetā. 

2. Slēgt finansējuma līgumu ar Biedrību „Deju studija 27”, Reģ. Nr. 

40008262994, par finansējuma piešķiršanu. 

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Uzskaites nodaļas vadītājs un Finanšu nodaļas vadītājs, par līguma 

slēgšanu  - Juridiskās nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

 

6. Par līdzekļu piešķiršanu video vizītkartes izveidei 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija 

Spūle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma 

projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā saņemts Līvānu novada Multifunkcionālā jauniešu 

iniciatīvu centra “Kvartāls” 2023. gada 19. jūnija iesniegums (reģistrēts 19.06.2023. 

ar Nr. MJIC/1.10/23/6) ar lūgumu piešķirt līdzekļus 800,00 EUR apmērā video par 

jauniešu iespējām Līvānos vizītkartes izveidei, lai iesniegtu pieteikumu dalībai 

Izglītības un zinātnes ministrija rīkotajā konkursā “Latvijas jauniešu galvaspilsēta 

2024”. 

Konkursa mērķis ir noteikt vienu pašvaldību vai divu pašvaldību apvienību, kas 

2024.gadā uzņemsies pildīt Latvijas Jauniešu galvaspilsētas lomu. Konkurss tiek 

organizēts, lai popularizētu  darbu ar jaunatni pašvaldību vidū, stiprinātu pašvaldību 

sadarbību jaunatnes jomā, labo prakšu un pieredzes apmaiņu, turpinātu iedibinātās 

tradīcijas darbā ar jaunatni, kā arī paaugstinātu darbā ar jaunatni iesaistīto personu, 

pašvaldību un organizāciju, kas organizē darbu ar jaunatni, prestižu un veicinātu 

jauniešu līdzdalību un iesaistīšanos sabiedriskajos procesos. 

Izvērtējot konkursa idejas atbilstību Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības 

programmas 2019.–2025. gadam III daļai “Rīcību plāns 2019.–2025.” un IV daļai 

“Investīciju plāns 2021.–2023.” pasākumam Nr.1.3.1.1. (Prasmju un iemaņu apguves 

pasākumu īstenošana dažādām mērķa grupām Līvānu novadā) un pasākumam 

Nr.1.3.1.6. (Jaunatnes darbības aktivizēšana), un pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 16. panta otro daļu un 30. pantu un Pašvaldību likuma 4. pantu 

un 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt līdzekļus 800,00 EUR  apmērā Līvānu novada Multifunkcionālā jauniešu 

iniciatīvu centram “Kvartāls” video par jauniešu iespējām Līvānos vizītkartes izveidei 

no Līvānu novada pašvaldības 2023. gada pamatbudžeta „Izdevumi neparedzētiem 



7 

 

gadījumiem” plānotajiem līdzekļiem, veicot atbilstošus grozījumus Līvānu novada 

pašvaldības 2023. gada pamatbudžetā. 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Multifunkcionālā 

jauniešu iniciatīvu centra “Kvartāls” vadītājs un Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Finanšu nodaļas vadītājs.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

7. Par zemes vienības nodošanu nomai 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija 

Spūle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma 

projektu: 

 

2023. gada 2. jūnijā Līvānu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts ar Nr. 

LNP/2.1.9.2/23/887 Antoņinas Ancveriņas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes 

vienību 0,0817 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0228, kas atrodas Jersikas 

pagastā, Līvānu novadā. 

Zemes vienība 0,0817 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0228, kas atrodas 

Jersikas pagastā, Līvānu novadā ar Līvānu novada domes 2020. gada 30. janvāra 

lēmumu Nr. 3-11 „Par zemes rezerves fondā ieskaitīto zemes vienību un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību Jersikas pagastā atzīšanu par 

piekrītošu Līvānu novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Līvānu 

novada pašvaldības vārda” atzīta par Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemi. 

Zemes vienība nav apbūvēta. Lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve.  

Pamatojoties uz Pašvalību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un otrās daļas 1. 

punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 „Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 28. un 35. punktu, Līvānu 

novada domes 2020. gada 25. jūlija noteikumu Nr.2 „Kārtība, kādā iznomā 

pašvaldības zemi Līvānu novada pašvaldībā” 17.1. apakšpunktu, ņemot vērā Līvānu 

novada domes 2022. gada 24. novembra lēmumu Nr. 21-29 „Par lauksaimniecības 

zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu”, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot iznomāšanai Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 0,0817 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0228, kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu 

novadā, un informāciju par iznomājamo zemes vienības daļu ievietot Līvānu novada 

pašvaldības mājas lapā tīmekļa vietnē www.livani.lv un izvietot redzamā vietā 

Jersikas pagasta pārvaldes ēkā ne mazāk kā desmit dienas.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 



8 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: informācija par nomas objektu uz 1 lpp. 

                  izkopējums no kadastra kartes uz 1 lpp. 

 

 

8. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību nodošanu atsavināšanai 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija 

Spūle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma 

projektu: 

 

2023. gada 6. jūnijā Līvānu novda domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisija izskatīja 2023. gada 26. maijā saņemto un reģistrēto Kaspara 

Lāča iesniegumu Nr. LNP/2.7.1/23/836, par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

7686 003 0080, 7686 003 0251 un 7686 003 0253, kas atrodas Turku pagastā, Līvānu 

novadā atsavināšanu. 

Izskatot iesniegumu un 2023. gada 6. jūnija Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/23/8(3), konstatēts, ka zemes vienība 1,62 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7686 003 0080, zemes vienība 0,76 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 7686 003 0251 un zemes vienība 0,2026 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 7686 003 0253, kas atrodas Turku pagastā, nav nepieciešamas 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmajā daļā noteikts, ka 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 16. punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, 73. panta ceturtajā daļā noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības nekustamo 

īpašumu atsavināt. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta otro punktu un 2023. gada 6. jūnija Līvānu 

novda domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas lēmumu 

Nr. 1.3.17/23/8(3), Līvānu novada pašvaldības dome 



9 

 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Līvānu novada pašvaldībai piekrītošās zemes vienības, kas 

atrodas Turku pagastā: 

1.1. zemes vienību 1,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7686 003 0080; 

1.2. zemes vienību 0,76 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7686 003 0251; 

1.3. zemes vienību 0,2026 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7686 003 0253. 

2. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļai lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību īpašumtiesības 

nostiprināt Zemesgrāmatā, veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot 

sertificētu vērtētāju, un vērtējumu iesniegt Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Izkopējumi no kadastra kartes zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 

7686 003 0080, 7686 003 0251, 7686 003 0253 (3 lapas). 

 

 

9. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību nodošanu atsavināšanai 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija 

Spūle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma 

projektu: 

 

2023. gada 6. jūnijā Līvānu novda domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisija sēdē pieņēma lēmumu Nr. 1.3.17/23/8(4), ar kuru ierosina 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0273, kas atrodas Jersikas pagastā, 

Līvānu novadā, atsavināšanu. 

Zemes vienība 0,0568 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0273, kas atrodas 

Jersikas pagastā, Līvānu novadā ar Līvānu novada domes 2014. gada 29. maija 

lēmumu Nr. 7-14 ,,Par pašvaldībai piekrītošās zemes noteikšanu Līvānu novada 

Jersikas pagastā un zemes platību precizēšanu” atzīta par Līvānu novada pašvaldībai 

piekrītošo zemi un tās ierakstāma zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības vārda. 

Uz zemes vienības atrodas dārza mājiņa ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0273 001, 

kuras piederība, saskaņā ar Valsts zemes dienesta kadastra reģistra datiem, nav 

noskaidrota.  

Zemes lietošanas mērķis (0601) – individuālo dzīvojamo māju apbūve.  



10 

 

Zemes vienība nav nepieciešamas pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmajā daļā noteikts, ka 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 16. punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, 73. panta ceturtajā daļā noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības nekustamo 

īpašumu atsavināt. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta otro punktu un 2023. gada 6. jūnija Līvānu 

novda domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas lēmumu 

Nr. 1.3.17/23/8(4), Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 0,0568 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0273, kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu 

novadā. 

2. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļai lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību īpašumtiesības 

nostiprināt Zemesgrāmatā, veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot 

sertificētu vērtētāju, un vērtējumu iesniegt Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Izkopējumi no kadastra kartes zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

7652 005 0273 (1 lapa). 

 

 

10. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Pļāvēji”, Sutru pagastā, Līvānu 

novadā atsavināšanu, nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija 



11 

 

Spūle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma 

projektu: 

 

2022. gada 15. jūlijā Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisija pieņēma lēmumu Nr. 1.3.17/22/25(6) „Par zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 7682 005 0131 daļas tālāku izmantošanu”, kur 

nolēma, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7682 005 0131 daļu 71,9 ha 

platībā nodot atsavināšanai, rīkojot izsoli. 

Līvānu novada pašvaldības nekustamais īpašums ar kadastra numuru 7682 005 0220 

reģistrēts Daugavpils tiesas Sutru pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000659576 un sastāv no zemes vienības 72,04 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

7682 005 0219. 

SIA „Latio” 2023. gada 19. aprīļa vērtējumā Nr. V/23 – 1336 nekustamā īpašuma 

„Pļāvēji” ar kadastra numuru 7682 005 0220, kas atrodas Sutru pagastā, Līvānu 

novadā, 2023. gada 28. martā aprēķinātā tirgus vērtība ir 122 000,00 EUR (viens 

simts divdesmit divi tūkstoši eiro, 00 centi). 

Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 

2023. gada 15. maija sēdē pieņēma lēmumu Nr.1.3.17/23/7(8) „Par nosacītās cenas 

noteikšanu”, ar kuru noteica nekustamā īpašuma „Pļāvēji”, Sutru pagastā, Līvānu 

novadā nosacīto cenu 122 000,00 EUR (viens simts divdesmit divi tūkstoši eiro, 00 

centi). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, otrās daļas 1. 

punktu, 73. panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, 4. panta pirmo daļu, 8. panta 

trešo, sesto un septīto daļu, 9. panta otro daļu, 10. panta pirmo un otro daļu, 13.pantu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. 

panta otro punktu, ņemot vērā Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisijas 2022. gada 15. jūlija lēmumu Nr. 1.3.17/22/25(6) un 

2023. gada 15. maija lēmumu Nr. 1.3.17/23/7(8) un Nr. 1.3.17/23/7(9), SIA „Latio” 

2023. gada 19. aprīļa vērtējumu Nr. V/23 – 1336, Finanšu komitejas ierosinājumu, 

Līvānu novada dome atklāti balsojot 

NOLEMJ: 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu „Pļāvēji”, Sutru pagastā, Līvānu novadā 

ar kadastra numuru 7682 005 0220, kas sastāv no vienas zemes vienības 72,04 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 7682 005 0219, nosakot atsavināšanas veidu – 

mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Pļāvēji”, Sutru pagastā, Līvānu novadā nosacīto 

cenu – 122 000,00 EUR (viens simts divdesmit divi tūkstoši eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Pļāvēji”, Sutru pagastā, Līvānu novadā izsoles 

noteikumus (pielikumā). 

4. Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai 

publicēt sludinājumu oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, Līvānu novada 

interneta vietnē www.livani.lv un organizēt izsoli. 



12 

 

 

Pielikumā: Nekustamā īpašuma „Pļāvēji”, Sutru pagasts, Līvānu novads izsoles 

noteikumi uz 3 lpp. 

 

 

11. Par nekustamā īpašuma  atsavināšanu 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija 

Spūle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma 

projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2022. gada 4. aprīlī ir saņemts Birutas Rubānes, 

deklarētā dzīvesvieta: Daugavas iela 18, Līvāni, Līvānu novads iesniegums (reģistrēts 

11.04.2022., reģ. Nr. LNP/2.1.9.2/22/488) par 11/50 domājamo daļu zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 7611 003 2008 nodošanu atsavināšanai.  

Līvānu novada pašvaldības īpašuma tiesības uz 11/50 domājamām daļām no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 76110032008 nostiprinātas zemesgrāmatā 2023. 

gada 16. martā, žurnāla Nr. 300005824063. 

2021. gada 29. decembrī Līvānu novada domes nekustamo īpašumu un zemes lietu 

komisija ir pieņēmusi lēmumu slēgt zemes nomas līgumu uz 10 (desmit) gadiem par 

11/50 domājamām daļām zemes vienības Daugavas ielā 18, Līvānos, Līvānu novadā, 

ar kadastra apzīmējumu 7611 003 2008 ar kopējo platību 2560 m², kas piekrīt 

pašvaldībai, ar Birutu Rubāni, personas kods 220566-12151, kurai pieder 66/100 

domājamās daļas no būvju īpašuma.  

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisija ar 

2023. gada 6. jūnija lēmumu Nr. 1.3.17/23/8(5) ir noteikusi 11/50 Daugavas ielā 18, 

Līvānos, Līvānu novadā nosacīto cenu 2000 EUR (divi tūkstoši euro) 

Pamatojoties Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 5. panta 

pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 44. panta 

trešo daļu, 441. pirmo un otro daļu,  45. panta sesto daļu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai 11/50 domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 76110032008 Daugavas ielā 18, Līvānos, Līvānu novadā, ar kopējo 

platību 2560 m². 

2. Apstiprināt 11/50 domājamo daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

76110032008 Daugavas ielā 18, Līvānos, Līvānu novadā nosacīto cenu 2000 EUR 

(divi tūkstoši euro). 

3. Atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu, Birutai 

Rubānei, deklarētā dzīvesvieta: Daugavas iela 18, Līvāni, Līvānu novads,  11/50 



13 

 

domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76110032008 Daugavas 

ielā 18, Līvānos, Līvānu novadā par noteikto maksu 2000 EUR (divi tūkstoši euro). 

4. Atsavināšanas ierosinātajai Birutai Rubānei viena mēneša laikā no 

piedāvājuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu un veikt pirmo iemaksu 200 EUR (divi simti euro), to ieskaitot Līvānu 

novada pašvaldības, reģ. Nr. 90000065595, AS „SEB banka” UNLALV2X, norēķinu 

kontā: Nr. LV14UNLA0050018690074. 

5. Atlikušo maksājuma summu 1800 EUR apmērā un likumiskos procentus 6% 

gadā no atlikušās pirkuma maksas veikt līdz 2028. gada 1. augustam, maksājumu 

veicot vienu reizi gadā. 

6. Noteikt, ka pirkuma līgums ar Birutu Rubāni noslēdzams pēc lēmuma 4. 

punktā noteiktās maksas veikšanas. 

7. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra 

Vilcāne, atbildīgā par līguma slēgšanu – vecākā juriskonsulte Laura Purviņa. 

8. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

12. Par zemes vienības nodošanu nomai 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija 

Spūle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma 

projektu: 

 

2023. gada 13. jūnijā Līvānu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts ar Nr. 

LNP/2.1.9.2/23/1013 Oksanas Tokarevas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes 

vienību 0,06 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0281, kas atrodas Jersikas 

pagastā, Līvānu novadā. 

Zemes vienība 0,06 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0281, kas atrodas 

Jersikas pagastā, Līvānu novadā ar Līvānu novada domes 2020. gada 30. janvāra 

lēmumu Nr. 3-11 „Par zemes rezerves fondā ieskaitīto zemes vienību un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību Jersikas pagastā atzīšanu par 

piekrītošu Līvānu novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Līvānu 

novada pašvaldības vārda” atzīta par Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemi. 

Zemes vienība nav apbūvēta. Lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve.  

Pamatojoties uz Pašvalību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un otrās daļas 1. 

punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 „Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 28. un 35. punktu, Līvānu 



14 

 

novada domes 2020. gada 25. jūlija noteikumu Nr.2 „Kārtība, kādā iznomā 

pašvaldības zemi Līvānu novada pašvaldībā” 17.1. apakšpunktu, ņemot vērā Līvānu 

novada domes 2022. gada 24. novembra lēmumu Nr. 21-29 „Par lauksaimniecības 

zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu”, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot iznomāšanai Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 0,06 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0281, kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu 

novadā, un informāciju par iznomājamo zemes vienības daļu ievietot Līvānu novada 

pašvaldības mājas lapā tīmekļa vietnē www.livani.lv un izvietot redzamā vietā 

Jersikas pagasta pārvaldes ēkā ne mazāk kā desmit dienas.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: informācija par nomas objektu uz 1 lpp. 

                  izkopējums no kadastra kartes uz 1 lpp. 

 

 

13. Par Līvānu novada uzņēmējdarbības atbalsta konkursa „Līvānu novads 

VAR 2023” rīkošanu 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija 

Spūle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma 

projektu: 

 

Izskatot Līvānu novada pašvaldības Plānošanas un attīstības nodaļas izstrādāto 

nolikuma projektu uzņēmējdarbības atbalsta konkursam „Līvānu novads VAR 2023” 

Līvānu novada pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai jauno redakciju un, 

pamatojoties uz projekta atbilstību “Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības 

programmas 2019. – 2025.gadam” 2.prioritātes (Uzņēmējdarbība, darbs un ģimenes 

labsajūta) 2.1. rīcības virziena (Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem 

uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un viņu vajadzībām atbilstoša 

EKONOMISKĀ VIDE) 2.1.3. uzdevuma (Organizēt uzņēmējdarbības motivējošus 

pasākumus) 2.1.3.3. pasākumam (Uzņēmējdarbības motivēšana), un ņemot vērā 

Finanšu ministrijas sniegto saskaņojumu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5. 

pantu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu un 50. panta pirmo daļu, Līvānu novada 

dome 

NOLEMJ: 



15 

 

1. Apstiprināt konkursa „Līvānu novads VAR 2023” nolikumu (skatīt pielikumu 

Nr. 1). 

2. Rīkot  uzņēmējdarbības atbalsta konkursu „Līvānu novads VAR 2023” un 

izsludināt pieteikšanos konkursam no 2023. gada 5. jūlija līdz 7.augustam. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

  

Pielikumā: Konkursa nolikums uz 14 lpp. 

 

 

14. Par Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka iecelšanu amatā. 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija 

Spūle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma 

projektu: 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 5. punktu pašvaldības dome 

līdz 2023. gada 30. jūnijam lemj par darba tiesisko attiecību turpināšanu ar 

pašvaldības izpilddirektora vietnieku, ja viņš tam piekrīt, un viņa iecelšanu amatā, 

ievērojot šā likuma 21. pantā noteikto kārtību.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 21. panta pirmo daļu pašvaldības izpilddirektora 

vietnieku ieceļ dome uz pieciem gadiem. Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniece Aija Usāne 2023. gada 19. jūnijā (iesniegums reģistrēts 19.06.2023. ar 

Nr.LNP/2.2.12/23/159) apliecinājusi savu piekrišanu turpināt darba tiesiskās 

attiecības Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatā un atbilstību 

Pašvaldību likuma 21. panta ceturtajā daļā noteiktajām prasībām.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 12. punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Iecelt Aiju Usāni, personas kods 061156-12160, Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka amatā uz pieciem gadiem. 

 

 

15. Par dāvinājuma pieņemšanu. 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija 



16 

 

Spūle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma 

projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2023. gada 8. jūnijā ir saņemts SIA „Ceram Optec”, 

Reģ. Nr. 40103659502, juridiskā adrese Skanstes iela 7 k-1, Rīga, LV-1013, 

iesniegums (reģistrēts Pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. LNP/2.1.6/23/1539) ar 

lūgumu pieņemt dāvinājumu (ziedojumu) stendu par optisko šķiedru, uzstādīšanai 

Līvānu stikla un amatniecības centrā (turpmāk – LSAC), Domes ielā 1, Līvānos. 

Ziedojuma (dāvinājuma) kopējā vērtība (stends, tā izveide un uzstādīšana, iekļautie 

eksponāti) ir 14323,68 EUR (četrpadsmit tūkstoši trīs simti divdesmit trīs eiro, 68 

centi). 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14. panta 

otrajā daļā noteikts, ka valsts amatpersona, kā arī koleģiālā institūcija, var pieņemt 

ziedojumu publiskas personas institūcijas vārdā, ja ziedojuma pieņemšana valsts 

amatpersonai nerada interešu konfliktu un neietekmē lēmuma pieņemšanu attiecībā uz 

ziedotāju. Konkrēti ierobežojumi ziedojuma pieņemšanai noteikti minētā panta 

ceturtajā un piektajā daļā. Savukārt minētā panta sestajā daļā noteikts, ka pirms 

ziedojuma pieņemšanas nepieciešama augstākas amatpersonas vai koleģiālās 

institūcijas rakstveida atļauja. Atbilstoši minētā panta pirmajai daļai par ziedojumu šā 

likuma izpratnē uzskatāma finanšu līdzekļu, preces vai pakalpojumu bezatlīdzības 

atvēlēšana (nodošana) noteiktiem mērķiem. Dāvinājuma (ziedojuma) mērķis – 

izglītojoša stenda par optisko šķiedru izveide LSAC ekspozīcijā „Līvānu stikla 

muzejs”.  

Līvānu novada domes 2018. gada 27. septembra noteikumu Nr.3 „Par finanšu līdzekļu 

vai mantas dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu novada 

pašvaldībā” 8. punktā noteikts, ka gadījumos, kad dāvinājuma (ziedojuma) summa vai 

mantas vērtība pārsniedz 10000 EUR, nepieciešams Līvānu novada domes lēmums. 

Izvērtējot SIA „Ceram Optec” sniegto un Līvānu novada pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju, nav konstatēti likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 14. panta otrajā daļā noteiktie ierobežojumi, lai ziedojumu 

(dāvinājumu) nevarētu pieņemts. Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 14. panta piektajai daļai nav konstatēts, ka divus gadus 

pēc ziedojuma pieņemšanas Līvānu novada pašvaldībai varētu iestāties pienākums 

attiecībā uz SIA „Ceram Optec” izdot administratīvos aktus, izņemot obligātos 

administratīvos aktus, veikt uzraudzības vai kontroles funkcijas un vai ziedojuma 

pieņemšana varētu radīt interešu konfliktu vai ierobežot Līvānu novada pašvaldības 

normatīvajos aktos noteikto funkciju vai uzdevumu izpildi. Izvērtējot SIA „Ceram 

Optec” 2023. gada 8. jūnija iesniegumu, pamatojoties uz likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14. panta otro, ceturto, piekto un 

sesto daļu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, Līvānu novada domes 

2018. gada 27. septembra noteikumu Nr. 3 „Par finanšu līdzekļu vai mantas 

dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu novada pašvaldībā” 8. 

punktu, Līvānu novada dome 



17 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut pieņemt Līvānu novada pašvaldības īpašumā no SIA „Ceram Optec”, Reģ. 

Nr. 40103659502, juridiskā adrese Skanstes iela 7 k-1, Rīga, LV-1013, ziedojumu 

(dāvinājumu) - stendu par optisko šķiedru (stends, tā izveide un uzstādīšana, iekļautie 

eksponāti), iekļaujot to Līvānu novada pašvaldības ilgtermiņu ieguldījumu sastāvā par 

kopējo vērtību 14323,68 EUR (četrpadsmit tūkstoši trīs simti divdesmit trīs eiro, 68 

centi).  

2. Noteikt, ka atbildīgais par Dāvinājuma līguma slēgšanu ir Līvānu novada 

pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas vadītājs. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu stikla un amatniecības centra 

vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

 

16. Par maksas pakalpojumu cenrādi. 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija 

Spūle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma 

projektu: 

 

Sakarā ar Līvānu novada pašvaldības iestādes “Līvānu uzņēmējdarbības 

atbalsta centrs” likvidāciju un nepieciešamību apstiprināt cenas maksas 

pakalpojumiem, kuri tiek sniegti Līvānu novada pašvaldības ēkā Domes ielā 3, 

Līvānos, Līvānu novadā, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. No 2023. gada 1. jūlija apstiprināt maksas pakalpojumu cenrādi Līvānu novada 

pašvaldības ēkā Domes ielā 3, Līvānos, Līvānu novadā sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem saskaņā ar pielikumu. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: maksas pakalpojumu cenrādis uz 1 lpp. 

 

 

17. Par Līvānu MTB Maratona sacensību nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Andris Vaivods 



18 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija 

Spūle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma 

projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2023. gada 20. jūnijā (Reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/1630) 

ir saņemts Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes, Reģistrācijas Nr. 

40900039020, juridiskā adrese Rīgas iela 105, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

iesniegtais velosacensību „Līvānu MTB Maratons 2023” nolikums, kurā noteikta 

sacensību norises, dalībnieku pieteikšanas, uzņemšanas, rezultātu vērtēšanas un 

apbalvošanas kārtība. Sacensības rīko Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta 

pārvalde sadarbībā ar biedrību „Veloklubs Līvāni”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. un 7. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu un 50. panta pirmo daļu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Latvijas Riteņbraukšanas Federācijas MTB 1.kategorijas velosacensību 

„Līvānu MTB Maratons 2023” nolikumu. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada kultūras, tūrisma un 

sporta pārvaldes vadītājs. 

 

Pielikumā: velosacensību „Līvānu MTB Maratons 2023” nolikums (4 lapas). 

 

 

18. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Jāņa ielā 35, Līvānos, Līvānu novadā, 

izsoli 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija 

Spūle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma 

projektu: 

 

2022. gada 27. oktobrī Līvānu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 20-18 “Par 

zemes vienības nodošanu atsavināšanai Nr. 2”, kur nolēma nodot atsavināšanai zemes 

vienību Jāņa ielā 37, Līvānos, Līvānu novadā 1950 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 

7611 001 0615 un zemes vienību Jāņa ielā 35, Līvānos, Līvānu novadā 1173 m² 

platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 001 0614. 

Līvānu novada pašvaldības nekustamais īpašums Jāņa ielā 35, Līvānos, Līvānu 

novadā ar kadastra numuru 7611 001 0015, kas sastāv no zemes vienības 1174 m²  

platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 001 0614, reģistrēts Daugavpils tiesas Līvānu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000660678. 



19 

 

Zemes vienība nav apbūvēta. Zemes lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve. 

Saskaņā ar SIA “Latio” 2023. gada 14. aprīļa vērtējumu Nr. V/23-1251 nekustamā 

īpašuma ar kadastra numuru 7611 001 0015, kas atrodas Līvānu novadā, Līvānos, 

Jāņa ielā 35, 2023. gada 29. martā aprēķinātā tirgus vērtība ir 4200 EUR (četri 

tūkstoši divi simti eiro). 

Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 

2023. gada 15. maija sēdē pieņēma lēmumu Nr.1.3.17/23/7(6) “Par nosacītās cenas 

noteikšanu”, ar kuru noteica nekustamā īpašuma Jāņa ielā 35, Līvānos, Līvānu novadā 

nosacīto cenu 4200,00 EUR (četri tūkstoši divi simti eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, otrās daļas 1. 

punktu, 73. panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, 4. panta pirmo daļu, 8. panta 

trešo, sesto un septīto daļu, 9. panta otro daļu, 10. panta pirmo un otro daļu, 13.pantu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. 

panta otro punktu, ņemot vērā Līvānu novada domes 2022. gada 27. oktobra lēmumu 

Nr. 20-18, Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas 2023. gada 15.maija lēmumu Nr. 1.3.17/23/7(6), SIA “Latio” 2023. gada 

14. aprīļa vērtējumu Nr. V/23 – 1251, Finanšu komitejas ierosinājumu, Līvānu 

novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Jāņa ielā 35, Līvānos, Līvānu novadā ar 

kadastra numuru 7611 001 0015, kas sastāv no zemes vienības 1174 m²  platībā ar 

kadastra apzīmējumu 7611 001 0614, nosakot atsavināšanas veidu – mutiska izsole ar 

augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Jāņa ielā 35, Līvānos, Līvānu novadā nosacīto cenu 

– 4200,00 EUR (četri tūkstoši divi simti eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Jāņa ielā 35, Līvānos, Līvānu novadā izsoles 

noteikumus (pielikumā). 

4. Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai 

publicēt sludinājumu oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, Līvānu novada 

interneta vietnē www.livani.lv un organizēt izsoli. 

 

Pielikumā: Nekustamā īpašuma Jāņa ielā 35, Līvānos, Līvānu novads izsoles 

noteikumi un nekustamā īpašuma vērtējums. 

 

 

19. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Jāņa ielā 37, Līvānos, Līvānu novadā, 

izsoli 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija 



20 

 

Spūle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma 

projektu: 

 

2022. gada 27. oktobrī Līvānu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 20-18 “Par 

zemes vienības nodošanu atsavināšanai Nr. 2”, kur nolēma nodot atsavināšanai zemes 

vienību Jāņa ielā 37, Līvānos, Līvānu novadā 1950 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 

7611 001 0615 un zemes vienību Jāņa ielā 35, Līvānos, Līvānu novadā 1173 m² 

platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 001 0614. 

Līvānu novada pašvaldības nekustamais īpašums ar kadastra numuru 7611 001 0016, 

kas sastāv no zemes vienības 1955 m²  platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 001 

0615, reģistrēts Daugavpils tiesas Līvānu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000660916.  

Zemes vienība nav apbūvēta. Zemes lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve. 

Saskaņā ar SIA “Latio” 2023. gada 14. aprīļa vērtējumu Nr. V/23-1252 nekustamā 

īpašuma ar kadastra numuru 76110010016, kas atrodas Līvānu novadā, Līvānos, Jāņa 

ielā 37, 2023. gada 29. martā aprēķinātā tirgus vērtība ir 6300 EUR (seši tūkstoši trīs 

simti eiro). 

Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 

2023. gada 15. maija sēdē pieņēma lēmumu Nr.1.3.17/23/7(7) “Par nosacītās cenas 

noteikšanu”, ar kuru noteica nekustamā īpašuma Jāņa ielā 37, Līvānos, Līvānu novadā 

nosacīto cenu 6300,00 EUR (seši tūkstoši trīs simti eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, otrās daļas 1. 

punktu, 73. panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, 4. panta pirmo daļu, 8. panta 

trešo, sesto un septīto daļu, 9. panta otro daļu, 10. panta pirmo un otro daļu, 13.pantu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. 

panta otro punktu, ņemot vērā Līvānu novada domes 2022. gada 27. oktobra lēmumu 

Nr. 20-18, Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas 2023. gada 15. maija lēmumu Nr. 1.3.17/23/7(7), SIA “Latio” 2023. gada 

14. aprīļa vērtējumu Nr. V/23 – 1252, Finanšu komitejas ierosinājumu, Līvānu 

novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Jāņa ielā 37, Līvānos, Līvānu novadā ar 

kadastra numuru 7611 001 0016, kas sastāv no zemes vienības 1955 m²  platībā ar 

kadastra apzīmējumu 7611 001 0615, nosakot atsavināšanas veidu – mutiska izsole ar 

augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Jāņa ielā 37, Līvānos, Līvānu novadā nosacīto cenu 

– 6300,00 EUR (seši tūkstoši trīs simti eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Jāņa ielā 37, Līvānos, Līvānu novadā izsoles 

noteikumus (pielikumā). 



21 

 

4. Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai 

publicēt sludinājumu oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, Līvānu novada 

interneta vietnē www.livani.lv un organizēt izsoli. 

 

Pielikumā: Nekustamā īpašuma Jāņa ielā 37, Līvānos, Līvānu novads izsoles 

noteikumi un nekustamā īpašuma vērtējums. 

 

 

20. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7652 007 0232 Jersikas pagastā, 

Līvānu novadā nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija 

Spūle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma 

projektu: 

 

Pamatojoties uz Līvānu novada domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumu Nr. 5-9 

“Par zemes vienības nodošanu nomai Jersikas pagastā, Līvānu novadā”,  Līvānu 

novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 

2023.gada 6. jūnija lēmumu Nr. 1.3.17/23/8 “Par izsoles rīkošanu” un Līvānu novada 

domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 2023.gada 20. 

jūnija protokolu Nr. Nr.1.3.17/23/9 par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7652 

007 0232 Jersikas pagastā, Līvānu novadā nomas tiesību izsoli, saskaņā ar komisijas 

priekšlikumu, un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, kas nosaka, ka manta atsavināma 

un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, un 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, otrās daļas 1. punktu, 73. panta 

trešo un ceturto daļu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2023. gada 20. jūnija zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7652 007 

0232, Jersikas pagastā, Līvānu novadā, nomas tiesību izsoles rezultātus.  

2. Iznomāt Inārai Agiševai, peronas kods 240361-10276, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 7652 007 0232 Jersikas pagastā, Līvānu novadā, par nosolīto summu 

119,00 EUR (viens simts deviņpadsmit eiro 00 centi) gadā bez PVN par vienu hektāru 

uz diviem gadiem.  

3. Noteikt, ka atbildīgā par līguma slēgšanu ir vecākā juriskonsulte Inga Narvida, 

atbildīgais par lēmuma izpildi ir Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas 

vadītājs. 

 

 

21. Par nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas atkārtotu 

(otro) nomas tiesību izsoli 



22 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija 

Spūle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma 

projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldība, atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra 

noteikumu Nr. 593 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot 

ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās 

noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 

vajadzībām” īstenošanas noteikumi” nosacījumiem īstenoja projektu “Līvānu pilsētas 

ielas pārbūve uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai” realizāciju, kura ietvaros tika 

veikti ieguldījumi ar uzņēmējdarbības attīstību saistītās Līvānu pilsētas ielās – 

Dzirnavu un Kaiju ielas – ar nosacījumu sasniegt projektā plānotos rezultātus – 6 

jaunradītas darba vietas un uzņēmēju piesaistītās investīcijas vismaz 498 240 EUR 

apmērā, kas ir īstenojami līdz 2024. gada 31. decembrim. 

Nomas objekts ir Līvānu novada pašvaldībai piederošā (2014. gada 12. septembrī 

reģistrēts uz Līvānu novada pašvaldības vārda Daugavpils tiesas Līvānu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000161019) nekustamā īpašuma “Alejas”, kadastra 

numurs 7652 001 0086, daļa – zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7652 001 0086  

0,9287 ha platībā un uz tās esošās nedzīvojamās ēkas: 

1. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 001  172,4 m² platībā; 

2. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 002  43,9 m² platībā; 

3. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 003  72,0 m² platībā; 

4. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 004  49,5 m² platībā, 

5. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 005  18,5 m² platībā, 

kas atrodas Kaiju ielā 14, Līvānos, Līvānu novadā. 

Nomas objekts tiek iznomāts Nomniekam biznesa plānā paredzētās komercdarbības 

veikšanai, kas nedrīkst būt saistīta ar šādām tautsaimniecības nozarēm: 

elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde, izņemot gaisa kondicionēšanu (NACE 

kods: D), ūdensapgāde, kā arī notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanācija, 

izņemot otrreizējo pārstrādi (NACE kods: E), vairumtirdzniecība un 

mazumtirdzniecība, izņemot automobiļu un motociklu remontu (NACE kods: G), 

finanšu un apdrošināšanas darbības (NACE kods: K), operācijas ar nekustamo 

īpašumu (NACE kods: L), valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā 

apdrošināšana (NACE kods: O), azartspēles un derības (NACE kods: R92), tabakas 

audzēšana (NACE kods: A01.15) un tabakas izstrādājumu ražošana (NACE kods: 

C12), ārpusteritoriālo organizāciju un institūciju darbība (NACE kods: U). 

SIA „Latio” 2022. gada 28. decembra vērtējumā Nr. V/22-4220 nomas objekta 2022. 

gada 6. decembrī noteiktā nomas maksa (bez PVN un apsaimniekošanas 

maksājumiem pie nosacījuma, ka nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks): 



23 

 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7652 001 0086 un uz tā esošai apbūvei ir 

2300,00 EUR/gadā jeb 192,00 EUR/mēnesī. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta pirmās 

daļas otro punktu, Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra noteikumiem Nr. 593 

“Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības 

attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju 

ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” 

īstenošanas noteikumi”, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” un saskaņā ar SIA „Latio” 2022. gada 6. decembrī 

noteikto nekustamā īpašuma nomas maksu, ņemot vērā Līvānu novada domes 

privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 2023. gada 20. jūnija 

priekšlikumu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Iznomāt nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā, kadastra numurs 

7652 001 0086, daļu – zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7652 001 0086 0,9287 

ha platībā un uz tās esošās nedzīvojamās ēkas: būves ar kadastra apzīmējumiem 7652 

001 0086 001, 7652 001 0086 002, 7652 001 0086 003, 7652 001 0086 004, 7652 001 

0086 005, kas atrodas Kaiju ielā 14, Līvānos, Līvānu novadā, nomnieku noskaidrojot 

mutiskā izsolē. 

2. Noteikt nomas objekta nosacīto nomas maksu – 192,00 EUR mēnesī (viens simts 

deviņdesmit divi eiro, 00 centi) un PVN. 

3. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā 

daļas nomas tiesību izsoles noteikumus (sk. pielikumā). 

4. Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai 

organizēt nomas objekta nomas tiesību izsoli. 

5. Izsoles rezultātus iesniegt apstiprināšanai Līvānu novada domei. 

6. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: izsoles noteikumi ar pielikumiem uz 14 lpp. 

 

 

22. Par pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanu plūdu radīto zaudējumu 

novēršanai 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija 

Spūle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma 

projektu: 



24 

 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 3. punktu, 10. 

panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Līvānu 

novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu 29254,98 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši 

divi simti piecdesmit četri euro 98 centi) apmērā Līvānu novada pašvaldības 

autoceļiem liela apjoma plūdu no 2023. gada 31.marta līdz 17. aprīlim izraisīto 

avārijas seku novēršanai, kas sastāda 30% no objektiem radīto zaudējumu apmēra 

(skat. pielikumā). 

2. Līdzfinansējumu pašvaldības autoceļu atjaunošanai 29254,98 EUR (divdesmit 

deviņi tūkstoši divi simti piecdesmit četri euro 98 centi)  apmērā nodrošināt  no 

Līvānu novada pašvaldības 2023.gada autoceļu/ielu fonda līdzekļiem, veicot 

grozījumus Līvānu novada autoceļu /ielu/ fonda izlietojuma plānā 2023.gadam. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Pašvaldības līdzfinansējuma sadalījums plūdu radīto zaudējumu 

novēršanai uz 1 lpp. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 14:15 

Protokols parakstīts  

 

Sēdi vadīja 

Finanšu komitejas priekšsēdētājs   A. Vaivods 

 

Sēdi protokolēja 

Finanšu nodaļas vadītāja     H. Jablonska 

 


